DIÁRIO OFICIAL Nº 34.779  95Segunda-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2021

-PARÁ, de 12.12.2012, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio (1º e 2º) mês
relativo ao quinquênio: 20/01/2015 à 19/01/2020, que serão gozados no
período de 01/12/2021 a 29/01/2022. (PAE: 2021/).

Protocolo: 734157

.

.

ERRATA
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 064/2021
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº PROTOCOLO 34.775, DE 25/11/2021
ONDE SE LÊ: PRAZO PARA APLICAÇÃO:60 DIAS / COMPROVAÇÃO:15
DIAS;
LEIA-SE: PRAZO PARA APLICAÇÃO:15 DIAS / COMPROVAÇÃO:10 DIAS.
ORDENADOR: RICARDO BARATA PEREIRA.

Protocolo: 734436
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 063/2021

PUBLICAÇÃO NO DOE Nº PROTOCOLO 34.777, DE 26/11/2021
ONDE SE LÊ: PRAZO PARA APLICAÇÃO:60 DIAS / COMPROVAÇÃO:15
DIAS;
LEIA SE: PRAZO PARA APLICAÇÃO:15 DIAS / COMPROVAÇÃO:10 DIAS..
ORDENADOR: RICARDO BARATA PEREIRA.

Protocolo: 734437

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

PROCESSO: 2021/1187945
Partes: Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Pará – EMA-
TER-PARÁ, CNPJ: 05.402.797/0001-77 x AUDIMEC AUDITORES INDEPEN-
DENTE S/S - EPP, sobre o CNPJ n° 11.254.307/0001-35.
Objeto: É a Contratação de Empresa Especializada e Credenciada para
prestação de serviços de Auditoria do Balanço Patrimonial e demais De-
monstrações Contábeis referente ao exercício a ser encerrado em 31 de
Dezembro de 2021.
PROGRAMA: 1297 – MANUTENÇÃO DA GESTÃO
AÇÃO/P.I: 4120008338-C OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVAS
FONTE: 0101 – TESOURO DO ESTADO
ELEM.DESP:  339035  –  SERVIÇOS  DE  CONSULTORIA
Fundamentos: Art. 30, Incisos II, alínea “C”, da Lei nº 13.303/2016, con-
forme o Parecer Jurídico nº 172/2021- AJUR.
Valor Total da Inexigibilidade de Licitação: O preço global ajustado para
execução do objeto da Licitação em comento é de R$ 14.890,00 (quatorze
mil e oitocentos e noventa reais), assumindo inteira responsabilidade por
quaisquer erros ou omissões que venham ser verificaddos na sua prepa-
ração.
Marituba (PA), 26 de novembro de 2021.
 ROSIVAL POSSEDÔNIO DO NASCIMENTO
 PRESIDENTE – EMATER/PA

Protocolo: 734516

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021
Processo nº 2021/931344– EMATER-PA
 O Presidente da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Esta-
do do Pará-EMATER/PA usando das atribuições que lhe são conferidas, em
obediência aos mandos normativos das Leis nº 13.303/16, nº 10.520/2002
e n° 10.024/2019, e ainda, o objetivo do processo é o Pregão Eletrônico n°
009/2021, tipo “MENOR PREÇO – POR ITEM, cujo Objeto é a contratação
de empresa especializada no fornecimento de embarcações conforme es-
pecificações relacionadas no item 14 do Termo de Referência, para atender
as necessidades desta empresa nos Escritórios Regionais e Locais, de acor-
do com as normas e diretrizes abaixo estabelecidas.
Empresa Vencedora:
ITEM 1 e 2: COMERCIAL E SERVIÇO PAMPLONA EIRELE sobre o CNPJ n°
37.707.260/0001-01, End. Rua São Boaventura, TERREOC, n°26, Cidade
Velha, Belém/PA CEP: 66.020-550, Telefone (91) 99336-6502.
VALOR ESTIMADO ITEM 1: R$ 346.500,00
VALOR HOMOLOGADO ITEM 1: R$ 313.000,00
 VALOR ESTIMADO ITEM 2: R$ 1.710.000,00
VALOR HOMOLOGADO ITEM 2: R$ 1.190.000,00
O valor estimado do presente certame é de R$ 2.056.500,00 (Dois Milhões
e Cinquenta e Seis mil e Quinhentos reais), sendo  homologado o Valor de
R$ 1.503.000,00 (Um Milhão e Quinhentos e Três mil reais).
Autorizo a contratação.
 Marituba-PA, 25 de Novembro de 2021.
 ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO
PRESIDENTE - EMATER/PA

Protocolo: 734457
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

Processo nº 2021/913118– EMATER-PA
 O Presidente da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Esta-
do do Pará-EMATER/PA usando das atribuições que lhe são conferidas, em
obediência aos mandos normativos das Leis nº 13.303/16, nº 10.520/2002
e n° 10.024/2019, e ainda, o objetivo do processo é o Pregão Eletrônico
n° 008/2021, tipo “MENOR PREÇO – POR LOTE”, sendo 06 (seis) lotes,
cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de
Materiais de Consumo Diversos, conforme especificações do Edital, para

atender as necessidades desta Empresa de Assistência Técnica e Extensão
Rural do Estado do Pará – EMATER-PA, nos Escritórios Central, Regionais e
Locais, de acordo com as normas e diretrizes estabelecidas.
Empresas Vencedoras:
GRUPO 1 e 2: M. ALCIONE DOS SANTOS GONÇALVES, CNPJ nº
10.934.762/0001-19, End. Rua Sargento Mauricio, n° 21, Bacabal, Mara-
nhão, CEP: 65.700-000, - Telefone (99) 99952-2131.
Valor Estimado do Grupo 1: R$ 20.454,52
Valor Homologado: R$ 18.540.00
Valor Estimado do Grupo 2: R$ 2.795,61
Valor Homologado : R$ 2.375,00
 GRUPO 3: ENZOTECH COMERCIO E VAREJISTA DE EQUIPAMENTO E SUM-
PRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, sobre o CNPJ n° 20.930.066/0001-
98, End. Rua pioneiro Jose Arduim, N° 34, SALA 05, Parque da laranjeiras,
Maringá/PR, CEP: 87.083-160, Telefone (44) 3253-4838.
Valor Estimado do Grupo : R$ 10.345,10
Valor Homologado : R$ 5.691,00
GRUPO 4: TAKESHI EQUIPAMENTOS DIGITAIS EIRELI, sobre o CNPJ n°
04.364.465/0001-98, End. AV João Paulo II, n°1206, TEREO, Marco, Be-
lém/PA, CEP: 04.364.465/0001-82, Telefone (91) 3236-0883.
Valor Estimado do Grupo : R$ 22.286,00
Valor Homologado : R$ 17.205,00
 GRUPO 5: COMERCIAL E SERVIÇO CASTILHO EIRELI, sobre o CNPJ n°
40.539.729/0001-55, End. Rua Bernal do Couto, n°744, CASA B GENTE,
Umarizal, Belém/PA, CEP: 66.055-080, Telefone (91) 98138-0986.
Valor Estimado do Grupo : R$ 40.323,20
Valor Homologado : R$ 40.100,00
 GRUPO 6: BIOGRAPHICS COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS LTDA, so-
bre o CNPJ n° 11.144.538/0001-96, End. Rua Guadalajara (JD STO ANTO-
NIO), SUBSL, N°612, Região Central, Caieias/SP, CEP: 07.700-370, Tele-
fone (11) 95303-6678.
Valor Estimado do Grupo : R$ 5.685,70
Valor Homologado : R$ 5.685,70
 O valor Estimado do presente Certame é de R$ 101.890,13 (Cento e Um
mil, Oitocentos e Noventa e Treze centavos), sendo negociado e homolo-
gado no Valor de R$ 89.596,70 (Oitenta e Nove mil Quinhentos e Noventa
e Seis e Senta centavos).
Autorizo a contratação.
 Marituba-PA, 26 de Novembro de 2021.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO
PRESIDENTE - EMATER-PA

Protocolo: 734449

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA 038/2021
BENEFICIÁRIO (A): GEORGE ANTONIO DA SILVA NASCIMENTO / MATRÍ-
CULA: 57173836/ CARGO OU FUNÇÃO: EXTENSIONISTA RURAL II / MU-
NICÍPIO: SENADOR JOSE PORFIRIO - R / OBJETIVO: CUSTEAR DESPESAS
COM MANUTENÇÃO DO ESLOC SENADOR JOSE PORFIRIO/ PROGRAMA:
1491 / PROJ. ATIV.: 8711 / FONTE: 0101 / ELEMENTO DE DESPESA: 3390-
30 = R$450,00 / VALOR TOTAL R$450,00 / PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30
DIAS / COMPROVAÇÃO: 15 DIAS / ORDENADOR DE DESPESAS DA UG
ALTAMIRA: MICHEL CLEYTON DO CARMO SILVA

Protocolo: 734161
SUPRIMENTO DE FUNDO - PORTARIA 077/2021, BENEFICIÁRIO:
MAURO PIRES SALGADO MORAES / MATRÍCULA: 55586011-1 / CARGO
OU FUNÇÃO: EXT. RURAL I / MUNICÍPIO: RONDON DO PARÁ / OBJETIVO:
CUSTEAR DESPESAS EMERGENCIAIS COM MANUTENÇÃO DO PRÉDIO, A
FIM DE GARANTIR A CONSERVAÇÃO DOS BENS PATRIMONIAIS DA EMPRE-
SA/ CONFORME PROATER 2021 / PROGRAMA: 1491 / PROJETO ATIVIDA-
DE: 8711/ FONTE: 0101 / ELEMENTO DE DESPESA: 339039=R$ 3.800,00 /
VALOR TOTAL R$ 3.800,00 / PRAZO PARA APLICAÇÃO: 15 DIAS / COMPRO-
VAÇÃO: 15 DIAS / ORDENADOR DE DESPESAS: AGUIBERTO RODRIGUES
ALVES.

Protocolo: 734528
SUPRIMENTO DE FUNDO - PORTARIA 76/2021, BENEFICIÁRIO: CAR-
LOS EDUARDO SOARES RODRIGUES / MATRÍCULA: 57211261 / CARGO OU
FUNÇÃO: EXT. RURAL I / MUNICÍPIO: MARABÁ-PA / OBJETIVO: CUSTEAR
DESPESAS EMERGENCIAIS DE MANUTENÇÃO DO TELHADO DO PRÉDIO
DO ESCRITÓRIO REGIONAL DE MARABÁ, A FIM DE GARANTIR A CONSER-
VAÇÃO DOS BENS PATRIMONIAIS DA EMPRESA, ASSIM COMO OS SERVI-
ÇOS DE ATER / CONFORME PROATER 2021 / PROGRAMA: 1491 / PROJETO
ATIVIDADE: 8711/ FONTE: 0101 / ELEMENTO DE DESPESA: 339039=R$
950,00 / VALOR TOTAL R$ 950,00 / PRAZO PARA APLICAÇÃO: 15 DIAS /
COMPROVAÇÃO: 15 DIAS / ORDENADOR DE DESPESAS: AGUIBERTO RO-
DRIGUES ALVES.

Protocolo: 734586

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO 007/2021
PARTES: EMATER-PARÁ e SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE
IRITUIA
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a Cessão de um veículo: MODE-
LO: UNO MILLE WAY, MARCA: FIAT; COR: BRANCO; ANO DE FABRICAÇÃO:
2012; CHASSI; 9BD15804AD6768987, RENAVAM: 492005133; PLACA:
OFN-9149.
FORO: Foro da Comarca de Marituba